o STEELER

p SONKOLKA
www.steelerpl

DACIA DUSTER

......

=

INSTRUKCJA MONTA ZU
(Orurowania przednie niskie)

FITTING INSTRUCTION

(Front bullbar)

HHCTPYKI[US MOHTAaKA
(Kenrypun)

MONTAGEANLEITUNG

(Frontschutzbtigel)

----------
TR

DUSTER-R1060
DUSTER-R1060-03
DUSTER-R1060-04

Orurowania z homologagj,e”
Bullbar with homologation ,e”
TroHUHT ¢ omojoramuei ,e”
Frontschutzbtigel mit ,e"- Prifzeichen




Wykaz elementow orurowania:;
Specification of full assembly:
CHHCOK 3JIEMEHTOB TIOHUHTI Q.

Liste der Elemente:

1. Rura przednia (szt. 1)
Bullbar (1 pc.)
[Mepennss ayra (mr.1)
Frontblgel (st.1)

2. Blacha dolna/ grill (szt. 1)
Lower metal plate / Grate (1 pc.)
Bamura kaprepa / rpuias (mr.1)
Unterfahrschutz (st.1)

Montage oben | (st.2)

4 Zamocowanie gorne Il lewe (szt.1)
Upper left attachment 1l (1 pcs.)
Kpemnenne Bepxuee nesoe Il (mmr.1)
Montage oben Il links (st.1)

5. Zamocowanie gorne Il prawe (szt.1)
Upper right attachment 11 (1 pc.)
Kpemuenue Bepxuee mpasoe |l (1r.1)
Montage oben Il rechts (st.1)

6. Zamocowanie dolne lewe (szt. 1)
Lower left attachment (1 pc.)
Kpemnenne nmknee aesoe (mr.1)
Montage unten links (st.1)

7. Zamocowanie dolne prawe (szt. 1)
Lower right attachment (1 pc.)
Kpemnenne nmknee npasoe (mr.1)
Montage unten rechts (st.1)

8. Dystans (szt.2)
Distance (2 pcs.) @48x2 L=10mm
Paccrosiaue (umt.2)
Distanzring (St.2)

3. Zamocowanie gérne | (szt.2)
Upper attachment | (2 pcs.)
Kpemuienue Bepxuee | (mir.2)




Wykaz elementow h4cznych:
Connecting components:
CI[I/ICOK COCIMHUTECJIBbHBIX JJICMCHTOB.
Die Auflistung der Elemente:

Sruby (szt.) M8x25 — (2) | Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M8x70 — (4) Nuts (pcs.) M8 — (6)
Bonter (tT.) M10x35 — (2) | laiiku (mT.)
Schrauben (st.) Muttern (st.)
Podktadki (szt.) @ 8,5 — (12)-XL
Washers (pcs.) @11 - (2)-XL
[Ia#6wr () @13 — (2)-XL
Unterlegscheiben(st})
13
17 46 Nm
19
AET. Czas montau
Fitting time

Bpems moHTaxa
Montagezeit

q/“ Ckp
& 9 D.Y/EJ )

1h

UWAGA: Folie usungé dopiero po montazu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!
BHUMAHME: I[ennoghan cuame moivko nocie
3asepuienue MoHmasxca!

HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt
werden!




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTa:k 3ammtel/ Montage der Schwellerrohre
DUSTER-R1060-03

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monra:xk 3amutel/ Montage der Schwellerrohre
DUSTER-R1060




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTa:k 3ammtel/ Montage der Schwellerrohre
DUSTER-R1060-04

13,5 kg

Sruby (szt.) Podktadki (szt.) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) | Washers (pcs.) Nuts (pcs.)
Bontsr (wr.) [lai6sr (1uT.) Tajiku (twr.)
Schrauben (st.) Unterlegscheiben (st.) | Muttern (st.)
A M8x25 ?8,5(x2) - XL M8
B M8x70 8,5(x2) - XL M8
C M10x35 @11-XL | -
D | M12(orginal) @13-XL | -




Prawa gorna czs¢ orurowania / Right upper attachment&pasas,
eepxnas uacmo 3auwumol | Rechte, obere Seite des Frontschutzbugels

Jn--l '13/09/2011

ol | e




——

N '\\W('u ik T\

i

m‘m ‘ﬁwwwnmn“, Tt
RN y

A
5 gk A AR AT A

AR T

— e

— &

l_m..-'-.a'-..-_\nnlb-mi-,-.;-qu-







Lewa gorna czé¢ orurowania / Left upper attachment&ésas,
eepxnssa wacmo sawumol | Linke, obere Seite des Frontschutzblgels

*13/09/2071




Lewa dolna czi¢ orurowania / Left, lower attachmentsl/ésas,
HUDICHSISL 4aCb 3AUUMbL /LinkQ, untere Seite des Frontschutzbligels

13/09/2011







Prawa dolna czs¢ orurowania / Lower right attachment$ipasas,
HudcHAA yacms 3awumul | Rechte, untere Seite des Frontschutzbuigels




